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innehåll

vi närmar oSS Julen med 
stormsteg och vi är många som 
frågar: Hur ska vi hinna allt 
innan ”Doppardagen” infinner 
sig? Jag tror också att det finns 
många som frågar sig: Hur ska 
julen bli detta år? 

En fråga som bottnar i erfa-
renheter som ligger långt från 
den många gånger glättade och 
glittrande bild av julfirandet som 
ofta förmedlas till oss. 

För alla är inte julen en tid av 
frid och fröjd utan en tid av oro, 
trasighet och dåligt samvete. 
Inte blir det bättre av att julen är 
en traditionstyngd helg. Det är 
svårt att tänka nytt och ändra på 
detaljer i firandet, eftersom vår 
egen bild av julen alltid är knu-
ten till minnen och upplevelser 
som kanske går tillbaka ända till 
barndomen. 

– Det ska vara si och så, an-
nars blir det ingen riktig Jul! Alla 
kan vi nog känna igen oss i det-
ta. Men jag tror ändå att vi ska 
försöka vara frimodiga, öppna 
oss för nya impulser och pröva 
oss fram till nya alternativ. 

Jag tror att vägen till ett 
julfirande som faktiskt skapar 
julfrid i hjärtat, en julfrid som 
vi alla längtar efter, inte har att 
göra med ett materiellt överflöd. 

Ändå har julen kommit att bli 
den helg på året då kommersia-
lismen och materialismen form-
ligen slukar oss och vill få oss 
att tro att den verkliga julstäm-

ningen finns att köpa på Nacka 
forum eller Gallerian. 

Nej, den verkliga julfriden kan 
aldrig köpas för pengar! Det som 
barnet i krubban vill visa på och 
ge till oss är inte till salu och kan 
aldrig någonsin säljas! Det ges 
fritt och för intet av nåd, Guds 
oändliga nåd mot sin skapelse, 
Guds ofattbara kärlek till var 
och en av oss. 

Detta är så stort att vi behö-
ver fira det en gång varje år; på-
minnas om det, ja, det måste in-
präntas i oss att det är sant och 
verkligt. Detta är den finaste och 
bästa julklappen. Vi får samma 
julklapp varje år, och det behö-
ver vi. 

Vi som så lätt inte tror oss vara 
något, inte tror att vi är älskade, 
inte tror att vi duger, inte tror att 
det finns något hopp eller ljus i 
en många gånger mörk värld. 

Med raderna nedan från en av 
våra adventssånger vill jag önska 
Dig en välsignad och God Helg 
samt hälsa Dig varmt välkom-
men att upptäcka och delta i 
våra gudstjänster och konserter 
under alla helgdagar som väntar 
oss.

Adventstid kom till mitt  
ensamma hus;  
jag sätter i staken ett sparat ljus.
Något skall ske bortom frostig 
advent;
jag väntar en gåva, som Herren 
sänt.
Den gåvan är av ett helt annat 
slag
än gåvor vi ger till varann' var 
dag.
Öppna din tillstängda dörr i 
ditt hus.

Så lyser i mörkret ett litet ljus. 
er kyrkoherde 

John Sund

Hur ska julen bli i år?

John Sund, kyrkoherde 
i Boo församling

God Jul  
& Gott Nytt År  
önskar Boo församling

foto: kyrko-cd
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När juldagsmorgonen glimmade 

för tvåtusen år sedan kom de vise 

männen till Jesus barnet med sina 

värdefulla gåvor: guld, rökelse och 

myrra. 

Dofter har alltid använts i  

religiösa sammanhang som stäm-

ningsskapare – och detsamma gäl-

ler vårt eget julfirande.

Läs om julens dofter och smaker 

på nästa uppslag!
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Ja, Julklappar i all ära, 

men utan julens dofter och smaker 
skulle firandet bli lite torftigt och 
platt. För nog är det hyacinternas 

väldoft, aromerna från pepparkaks-
baket och de tunga glöggkryddorna 
som gör att det på något vis luktar 
julstämning?

Visst är granbarrens friska doft 
en helt omistlig ingrediens i julens 
doft-potpurri! Förutsatt att granen 
kommer till oss från naturen, för-
stås. En gran må stråla och digna av 
pysslade dekorationer och ljus - är 
den av plast kan den inte bjuda på 
granskogsdoft och sätter därmed 
inte lika tydliga spår i våra minnen.  

Mycket av julfirandet handlar ju 
om att ständigt återskapa en tradi-
tion. Vi vill att barnen ska få en skön 
jul som de ska minnas länge, med 
glädje. 

Lite märkligt är det att nästan alla 
de dofter och smaker som vi för-
knippar med vår svenska jul kom-
mer sedan århundraden bra mycket 
längre bortifrån än från vår närmsta 
nordiska granskog.

hyacinten är en gammal trontjä-
nare i den svenska julen. Den tros 
ha kommit till Sverige redan på 
1600-talet! Hyacinten är en lökväxt 
som har sitt ursprung i Syrien och 
Turkiet, men numera finns växthus-
odlade svenska hyacinter. 

Precis som tulpanerna, amarylli-
sen och julstjärnorna börjar de dyka 
upp i affärerna redan i början av no-
vember och förgyller tillvaron från 
advent till jul. Doftallergiker tål inte 
de starkast luktande hyacinterna, 
men det finns numera även icke-
doftande blommor.

En annan långväga gäst i våra 
svenska hem är saffran som färgar 
våra lussekatter läckert gula. Saffran 
plockas för hand från saffranskroku-
sen i Iran och i Spanien och är en 
riktig lyxkrydda som kostar över 
40 000 kronor per kilo i affären. Det 

Enkelt och väldoftande julpyssel:  
En apelsin, tryck i hela kryddnejli-
kor runt om, bind ett sidenband  
om och häng upp!

Julstämningen kryddas 
med långväga gäster

[julfira i frid]
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är inte för inte som saffran kallas för 
det röda guldet! Men man behöver 
ju inte mer än något gram! Saffran 
har för övrigt i folkmedicinen an-
vänts mot nedstämdhet och mot al-
lehanda magsjukdomar.

I pepparkakor, inlagd sill och 
glögg använder vi kryddnejlika. Den-
na flitigt använda julkrydda kommer 
från de torkade blomknopparna i 
ett tio meter högt träd som hör till 
myrtenfamiljen och som växer i In-
donesien. 

Julskinkan dekoreras ofta med 
kryddnejlikor. Och vem har inte 
tryckt in kryddnejlikor i en apelsin, 
bundit ett sidenband om och hängt 
upp denna färgstarka, väldoftande 
dekoration!

Kryddpepparn hindrar sillinlägg-
ningar från att härskna och gasbild-
ningar i magen lindras med krydd-
peppar. Kryddpeppar är inte släkt 
med vår vanliga vita och svarta pep-
par utan kommer från ett träd på 
Jamaica. 

i den värmande glöggen 
blandar vi sedan medeltiden gärna 
ner några mandlar och russin. Man 
tror att folket här i norr lärde känna 
mandelfrukterna redan på 1300-ta-
let. Mandelträden som från början 
växte vilt i Asien odlas nu i tem-
pererade klimat över hela världen. 
Lukten från brända mandlar hör 
varje julmarknad till!

Till glöggen serveras pepparkakor 
med sin karaktäristiska smakkom-
bination av kanel, ingefära, karde-
mumma. Visst blir man snäll lagom 
till jul bara man får äta sig mätt på 
pepparkakor? 

Kanelen brukar vi för det mesta 
köpa mald men nu hittar man också 
allt oftare kanelbark i inrednings-
butiker. Kanel odlas i bortre Asien, 
är bakteriedödande och sägs sänka 
blodfetthalten. 

Ingefära - som numera blivit van-
lig i det svenska hushållet året runt 
sedan vi började resa till Thailand 
på semester - utvinns ur torkade 
rotknölar från en liljeväxt i Sydosta-
sien, och är såväl antiseptisk som 
kärlvidgande. Bra att koka lite te på 
om man blir snuvig lagom till jul, 
med andra ord. 

Och kardemumman som ur-

sprungligen kommer från Indien är 
också bra för magen med sin lug-
nande effekt på julstressade nerver.

Söta vindruvor och torkade 
russin, färska apelsiner och kande-
rade apelsinskal, torkade fikon och 
konjaksmarinerade fikon med visp-
grädde – så där kan man hålla på 
och räkna upp varianter på den ena 
läckerheten efter den andra på det 
genuint svenska julbordet. 

Gemensamt för dem alla är att 
de är mycket långväga gäster som 
kommit till oss för att stanna.

text: Yrsa Westerlund

Många är allergiska mot hyacintens 
starka doft. Men det finns numera 
även doftfria blommor.

Inga lussekatter utan saffran! Saffransblommorna plockas efter det att 
kronbladen öppnat sig men innan de är fullt utslagna. Man väljer ut blom-
ma för blomma när man skördar dem. Samma dag som de skördats plockas 
den två till fyra centimeter långa pistillen ut för hand och torkas. Det går 
åt 150 tusen blommor till ett kilo saffran.

Läs mer om julfirandet i 

den nya Julboken!

Finns att köpa i receptio-

nen i Kyrkans hus.  

Pris: 50 kr. Hälften av 

intäkterna skänker vi till 

Svenska kyrkans interna-

tionella arbete.

Mannen i fokus för 
årets julkampanj 

årets julkampanj har temat 

”nu tändas tusen juleljus” 

och målet är att samla in 40 

miljoner kronor. Julkampanjen 

pågår mellan första advent och 

trettondedag jul och fokuserar 

på mäns behov av trygghet i en 

otrygg värld. 

Skicka ett sms med ordet 

Hopp till 72 950 och skänk 

50 kronor

JulklappStipS!

dfdfdfdfdfdf 
JulStuga

– öppet huS!

kom och fira julafton med 

oss i kyrkans hus kl 12-14!

vi sjunger julens sånger 

och äter skinka och gröt. 

välkommen önskar perso-

nalen i Boo församling

dfdfdfdfdfdf

foto: kyrko-cd
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Fynda julklapparna  
i rättvisebutiken!

i rättvisebutiken i kyrkans hus finns precis de jul-

klappar som du letar efter! Prisvärda, vackra, väl-

gjorda smycken och sjalar. tvålar, kryddor, honung...

Handla här så främjar du en rättvisare handel.  

och kanske en lite rättvisare jul.

om du ännu inte har upptäckt 
den lilla Rättvisebutiken i Kyrkans 
hus i Orminge Centrum så är det 
verkligen dags att göra det nu till jul! 
Här finns fantastiskt fina hantverks-

mässigt tillverkade saker som du 
kan glädja familj och vänner med.

Utbudet varierar ständigt.
Nytt för i höst är till exempel ris-

korgar i cerise och svart från Viet-

nam, tunna filtar i naturfärgad ull 
och munblåsta vinglas och karaffer 
från Indien – säkra kort när man vill 
överraska släktens inredningsglada 
hemma-stajlare.

[julfira i frid]
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varför Ska Jag 
köpa rättviSe-
märkt?

När du väljer Fairtrade eller Rättvi-

semärkta produkter skapar du för-

utsättningar för odlare och anställ-

da i utvecklingsländer att förbättra 

sina arbets- och levnadsvillkor.

• Odlare och anställda får förbätt-

rade ekonomiska villkor

• Premier till investeringar i lokal-

samhälle och verksamhet

• Barnarbete och diskriminering 

motverkas

• Demokratin och organisationsrät-

ten främjas

• Miljöhänsyn och ekologisk pro-

duktion främjas

Smyckena i butiken kommer från 
världens alla hörn – Tibet, Gua-
temala, Indien, Chile. Här finns 
hängsmycken, halsband, örhängen, 
vänskapsband för unga damer i alla 
åldrar! 

Tvålarna med doft av mango, 
honung, gurka, sandelträ och neem 
är av verkligt hög klass. Inslagna i 
ett vackert paket tillsammans med 
ett tvålfat i ädelträ och en liten na-
gelborste - och vips är ännu ett jul-
klappsproblem löst!

Här finns citrusmarmelad och 
ekologisk honung, pepparbland-
ningar och örtsalt. Nödvändiga in-
gredienser för alla matglada herrar 
som inspirerats fram till grytorna 
tack vare alla tv-kockar.

Lägg därtill en skojig mobil för de 
minsta eller ett brädspel och du har 
gjort dig av med dina julklappsbe-

kymmer och samtidigt gjort en god 
gärning.

för Ju mer du handlar i 
Rättvisebutiken ju mer bidrar du 
till att hjälpa producenter i utveck-
lingsländer som ofta har begränsade 
resurser och svårt att hävda sig på 
världsmarknaden. För att kunna 
sälja sina produkter, tvingas de små 
producenterna att pressa sina priser, 

sänka kraven på arbetsförhållanden 
samt sälja via flera mellanhänder 
som ofta tar en stor del av förtjäns-
ten. 

Genom att främja en handel 
där människan och lokalsamhäl-
lets utveckling sätts i centrum kan 
fattigdom och social utslagning 
minskas. En rättvisare handel med 
goda arbetsförhållanden, respekt för 
mänskliga rättigheter och för miljön 
möjliggör på sikt ekonomisk och so-
cial utveckling.

text: Yrsa Westerlund

foto: Christer Engström
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[julfira i frid]

inledningen kunde ha varit 
tagen ur någon av alla våra kära 
böcker om en jul på landet. Men just 
det här ljuset kom från en tvättstuga 
i Stockholmstrakten och därinne fi-
rade tre personer från Boo försam-
ling julafton förra året.

Varför?

– Lite innan jul insåg vi alla tre att 
vi skulle sitta ensamma på julafton, 
så vi bestämde att fira tillsammans, 
minns Sonia David, kyrkoskrivare i 
församlingen.

Sagt och gjort. Vi slog våra påsar 
ihop, Sonia, församlingens tidigare 
präst Malin Karlsson Lööf och un-
dertecknad. Vi passade även på att 
bjuda in andra som vi trodde be-
hövde mötas av en öppen tvättstu-
gedörr. 

Men varför i en tvättstuga?

– Christer hade bokat tid för att 
tvätta, det fanns ju gott om tider den 
dagen. Men att tvätta är inte alltid 

”Julaftonen var bister och kall, snön låg djup runt den 

lilla stugan men ur fönstren spred sig ett varmt väl-

komnande sken.”

när tvättstugan  
blev julstuga

8  Boo församlingsnytt  4 |11
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oaSen är en samlingspunkt i Kyr-
kans hus på tis- och torsdagsförmid-
dagar. Här äter vi bland annat soppa 
och blandar biljardspelande med 
samtal om livets hög- och lågpunk-
ter. I september gjorde vi en höstut-
flykt. 

Vi hade fiske på agendan men 
gjorde dessutom en tur upp till ut-
siktstornet i närheten av Boo gård. 

Här fick vi som församlats denna 
morgon höra om hur kapellet en 
gång brändes ner av ryssarna och 
att det enda man lyckades rädda var 
en bibel. Prästen bodde i prästgår-
den redan då men hade långväga 
att ta sig till kapellet och fick nyttja 
armkraft i ekan när han 
skulle ha gudstjänst. 

Dessutom användes 
tydligen denna armkraft 
också till att ”duellera” 
med en församlingsbo 
som hade synpunkter på 
prästens predikan en jul-
otta. Ryktet säger nämli-
gen att de rök ihop nere 
vid vattnet efter julottan 
för att göra upp. 

Vi var alla av den fromma upp-
fattningen att det är saligare att fiska 
utan napp än med, eller något i den 
stilen… vi fick i alla fall komma hem 
utan några fiskar på kroken trots att 
vi hade med oss färska räkor som 
agn. Istället utböt vi fiske- och lev-
nadshistorier både från livet och 
bibeln. Hur var det nu med Petrus 
och Andreas som lämnade sina nät 
och blev människofiskare istället när 
Jesus bad dem (Matt 4:19)? Kanske 
fiskade vi inga ”nya människor” till 
vår grupp denna förmiddag men vi 
fiskade oss själva lite ro i själen för-
hoppningsvis. 

text: Åsa Jansdotter

Inte ens färska räkor var lockande nog för fisken den här dagen. 

Oasen planerar nya utflykter till våren.

Fisketur utan fiskelycka

det roligaste, och där någon-
stans föddes idén om att göra 
något tillsammans, att förena 
nytta med nöje, säger Sonia.

Att välja just tvättstugan var 
kanske inte bara en slump. 

– Troligtvis inte, så här i 
efterhand, kan man om man 
så vill, se en viss liknelse med 
Julevangeliet, säger Malin. För 
precis som med Jesus blev det 
en enklare plats som förde oss 
samman. 

Sonia håller med men ser 
också andra paralleller. 

– Säg vilken annan dag på 
året, då vi nästan alla är hem-
ma, men dörrarna in till våra 
hem är som mest igenbom-
made?

Malin nickar.
– För mig är julen ett tillfälle 

när den goda gemenskapen 
borde stå i förgrunden, men 
hur många gånger har man 
inte önskat sig bort? Bort från 
en tvungen julaftonssituation 
och längtat till dem man verk-
ligen uppskattar. 

– Jag kan inte förstå varför 
man hindrar sig själv och inte 
gör det som man mår bra av, 
är det inte det som egentligen 
julen borde handla om?

dörren till tvättstugan 
stod öppen från eftermiddag 
till sen kväll. Men visst inser 
Malin att upplägget inte pas-
sar alla, men tror att det fanns 
både en och annan som ång-
rade att de inte dök upp, för 
det blev en minnesvärd kväll i 
all sin enkelhet.

Och just enkelheten och 
öppenhet var något alla tre 

önskade sig. Med det som ut-
gångspunkt kunde firandet inte 
direkt misslyckas. 

– Den blev vad den blev 
utifrån det vi hade, men jag 
saknade verkligen inget, säger 
Sonia. Det var mat, dricka och 
julpyntat, kanske inte som man 
annars är van vid, men det fun-
kade.

Hon påminner sig hur jul-
afton annars kan bli en bak-
smälla. 

– Fallet blir så mycket hö-
gre efter alla förväntningar, 
stress och kreditskulder som 
ska betalas. Men med en jul i 
tvättstugan lade vi inte alla ägg 
i samma korg. Paketen fanns 
men kom inte i förgrunden, 
utan umgänget med varandra.  

när tvättmaSkinerna 
dragits igång och alla huggit in 
på maten som stod framdukad 
på mangelbordet läste Malin 
ur Evangeliet. Sen var det dags 
för alla julaftnars obligatoriska 
inslag: Sagan om Karl-Bertil 
Jonssons julafton. 

Utanför fönstret kröp kylan 
nedåt, men därinne var det 
varmt och ombonat. Lysrö-
ren släcktes och i skenet från 
stearinljusen läste Sonia med 
sin bästa berättarröst hur Karl-
Bertil smusslade undan paket 
och slog i taxeringskalendern. 

Precis som vid de flesta 
andra julaftnar fanns de flesta 
ingredienserna på plats trots 
att det bara var i en tvättstuga.

Men var detta inte bara en 

plojgrej?

– Hmm, det vill jag verkli-
gen inte påstå. För mig satte 
det igång tankar om hur vi gör 
för att få till en bra gemenskap 
på julen, säger Malin.

Blir det en fortsättning?

– Inget som vi vet just nu, 
säger Sonia. Och det ligger lite 
i sakens natur att det inte ska 
planeras utan uppstå som nå-
got otvunget och spontant. 

Vi två andra kan nog bara 
instämma och passar samti-
digt på att önska alla en God 
Jul, oavsett om den firas i slott, 
koja eller tvättstuga.

text: Christer Engström

bilder: Sonia David &  

Christer Engström

Boo församlingsnytt  4 |11    9

Det lästes såväl ur Sagan om 
Karl-Bertil Jonssons julafton 
som ur Bibeln.
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– Egentligen började vi fundera på 
en fortsatt utvidgning av kyrkogår-
den redan när den förra avslutades 
1994, säger Nils Ruus, ordförande i 
kyrkogårdsutskottet i Boo försam-
ling. 

– Vi såg det kommande behovet 
och inte har det blivit mer utrymme 
sen dess. Så en utbyggnad är ett 
måste om alla som vill bli begravda 
här ska få plats. 

Den nya kyrkogårdsdelen kom-
mer att breda ut sig nordväst om 
Boo kyrka och det nuvarande grav-
området. 

Idag upptar kyrkogården cirka 6 

hektar och med utökningen skulle 
församlingen förfoga över ytterli-
gare 3,5 ha. 

I det nya området blir det inte 
bara mer utrymme för fler urn- och 
kistgravar utan även en kyrkopark 
och en terrass för askgravar (se bil-
der nästa sida) – ett nytt gravskick 
för Boo kyrkogård.

tanken med kyrkoparken är 
att besökare ska lockas till en pro-
menad utmed de små grusstigarna 
som vindlar fram i den vackra natu-
ren. Lyssna till den porlande bäcken 
som ska anläggas och kanske slå sig 

till ro en stund på den kommande 
meditationsplatsen. 

Att anlägga en kyrkopark är en 
balansakt mellan att skapa nytt och 
bevara det som redan finns. För ar-
kitekterna, Landskapsgruppen, har 
vår kuperade skärgårdsnatur varit 
en utmaning, där de så långt det va-
rit möjligt försökt behålla karaktärs-
dragen, men även förstärkt dem. 

Ett av deras förslag går ut på att 
öppna så kallade siktgator ned mot 
Sågsjön så att dess vatten på ett mer 
aktivt sätt ”plockas upp” i kyrkogår-
dens skogsmiljö.

men att utvidga är inte något 
som görs i en handvändning. När 
marken där gravarna ska vara är 
schaktad, måste den ha en så kal-
lad etableringstid, vilket är bortåt 
åtta år. Det är den tid som går åt för 
markområdet att ”sätta sig” innan 
man kan ta den i anspråk för gravar. 

församlingen står just nu inför en omfattande ut-

byggnad av kyrkogården och går allt vägen tas det 

första spadtaget under våren 2012.

kyrkogården börjar  
byggas ut till våren

Först ut med att bygga  
ut kyrkogården var Boo- 
sonen Ulf Lundell! Han 
reste en nutida runsten 
1983 på en fredad ängs-
holme i utkanten av kyr-
koparken.

Det rödmarkerade området visar var utbyggnaden av kyrkogården är planerad. 
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I ett första skede, förutom att på-
börja schaktningen, kommer kyr-
koparken att iordningställas med 
förhoppningen att kunna inviga den 
till nästa Allhelgonahelg, om allt vill 
sig väl. 

naturligtviS koStar ett pro-
jekt av denna storlek en hel del 
pengar, uppskattningsvis runt tjugo 
miljoner. Men församlingen har va-
rit förutseende och har satt av medel 
för utbyggnaden under årens lopp. 

– Pengar finns, så det är inte så 
mycket att tveka om, och behovet 
av fler platser ökar, säger kyrko-
gårdschef Ivar Fors. Redan nu, men 
än mer i framtiden, måste vi också 
ta hänsyn till att fler icke-kristna vill 
bli begravda, till exempel muslimer. 

Tyvärr måste vi idag säga nej av 
utrymmesskäl, eftersom de önskar 
jordbegravning, och hänvisa dem 
till Storkällans begravningsplats. 
Men när vår nya kyrkogård står 
färdig kommer alla att kunna få sin 
sista vila här. 

Även om behovet är stort av en 
utbyggnad kanske det mest akuta 
egentligen är en större lokal för bi-
sättning, platsen där kistorna förva-
ras innan ceremonin i kyrkan. 

– För tillfället har vi ett rum med 
plats för fyra stycken, men behöver 
betydligt mer. Därför har vi tillsam-

Även en större lokal för bi-

sättning, platsen där kistorna 

förvaras innan ceremonin i 

kyrkan, behövs. 

Om denna utbyggnad blir 

verklighet skulle man ovanpå 

det nya bisättningsutrymmet 

kunna bygga en ceremoni-

lokal där borgerliga begrav-

ningar, konserter eller alter-

nativa gudstjänster skulle 

kunna hållas.

I kyrkoparken kan besökare ta en promenad utmed de små 
grusstigarna som vindlar fram i den vackra naturen och 
kanske slå sig till ro en stund på den kommande medita-
tionsplatsen intill den porlande bäcken. 

I det nya området planeras också en terrass för askgravar 
(läs mer i faktarutan). Askgravar är ett nytt gravskick för 
Boo kyrkogård.

aSkgrav

Askgrav är en plats för 

gravsättning av aska efter 

kremering. Askgrav är ett 

enklare gravskick än urn-

grav genom att gravplatsen 

normalt upptar en mindre 

yta och att den markeras 

med en metallplatta el-

ler en mindre sten, som 

kan vara en natursten. 

Gravplatsen kan upplåtas 

med gravrätt men kyrko-

gårdsförvaltningen står för 

skötseln. Om de framtida 

askgravarna i Boo ska vara 

med gravrätt är inte beslu-

tat ännu. 

mer lokaler  
BehövS ockSå

mans med arkitekterna tittat på en 
lösning för det också, men än så 
länge är det bara på skisstadiet, be-
rättar Ivar Fors.

Skulle det dock bli verklighet 
finns en idé om att ovanpå det nya 
bisättningsutrymmet bygga en ce-
remonilokal där borgerliga begrav-

ningar, konserter eller alternativa 
gudstjänster skulle kunna hållas.

– Vi får ta en sak i taget och nu är 
det utökningen av gravområdet och 
kyrkoparken som kommer i första 
hand, avslutar Ivar Fors. 

text: Christer Engström

bild och skisser: Landskapsgruppen
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Ålandsgruppen konfirmerades 
i Boo kyrka den 14 augusti. Le-
dare: Sara Björk, (konfirmand-
präst), Emma Norling (diakon), 
Hanna Bjärenstam (församlings-
pedagog) och Lotta Frohm Lind-
berg (konfirmandledare). Sofia 
Holmquist, Tove Rapp, Patricia 
Mathisson, Hanna Berglind, Ric-
hard Sefyrin Lund, Selma Grahns 
Norgren, Gustav Ewerklou, Linda 
Ferm, Ella Ritter (unga ledare).

konfirmand 2010-2011!

Hemmaplansgruppen konfirme-
rades i Boo kyrka den 22 maj. 
Ledare: Lennart Siverbo, (kon-
firmandpräst), Fanny Nordberg 
(konfirmandledare). Erica Com-
stedt, Selma Grahns Norgren 
(unga ledare).

Husågruppen konfirmerades i 
Boo kyrka den 1 maj. Ledare: 
Malin Olsson Lööf, (konfirmand-
präst), Johan Boeryd (försam-
lingsassistent). Ida Hiltunen, 
Erica Comstedt, Klara Zetræus, 
Selma Grahns Norgren (unga 
ledare).

Riksgränsgruppen konfirme-
rades i Boo kyrka den 10 juli. 
Ledare: Eva Broo, Daniel Hafner 
(konfirmandpräster),och Kerstin 
Evén (kantor).
Daniel B Hansen, Anna Strand, 
Lizz Hellstedt, Ida Hiltunen, 
Ellen Lundh, Ana Ekelund, Lisa-
Marie Mattsson, Axel Sivervik, 
Hjalmar Wilén (unga ledare).

foto: lena larsson mangematin
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A tt ha fått förmånen att del-
ta i församlingsarbetet som 
förtroendevald innebär just 

och framför allt – ett förtroende. 
Våra roller är många och skiftande; 
alltifrån säte och stämma i kyrkoråd 
till en antal arbetsgrupper, utskott, 
dvs grupper, som bereder ärenden 
till nämnda organ. 

för en del kyrkotillHöriga är 
det kanske fortfarande svårsmält att 
behöva acceptera oss förtroende-
valda i kyrkan. 

Frågan har ju stötts och blötts 
inte minst inför kyrkovalen. Kriti-
kerna kan inte acceptera, eller svår-
ligen inse, varför den sekulära sta-
ten över huvudtaget ska finnas med 
i ett trossamfund. 

Att banden är klippta, och att 
kyrkan, om metaforen godkänns, 
för förlig vind har rätt att navigera 
i egna farvatten och välja egna far-
vatten och hamnar. 

Självfallet finns det många in-
gångar till förtroendevaldas intresse 

för att arbeta i kyrkan-församling-
en. 

För flera av oss handlar det om 
att söka demokratisera det teologis-
ka arbetet och omvänt, teologisera 
det demokratiska livet i försam-
lingen! 

Det hela, menar jag, kräver att 
man på det lokala planet samtalar 
sig fram till former för den viktiga 
relationen mellan kyrkorådet som 
församlingens styrelse och den 
operativa ledaren, kyrkoherden. 
Och låta denna arbetsmodell prägla 
verksamheten. 

Samverkan, förankring och sam-
syn blir alltså en självklar förutsätt-
ning inför de aktuella projekt som 
församlingen står inför! 

förutom etablering av en kris-
ten förskola (se Margareta Huzelius 
artikel i förra numret av tidningen) 
kommer vår kyrkogård att byggas 
ut och ett ”diakonicentrum” att in-
rättas. Ett stort engagemang och en 
bred uppslutning krävs! 

Allt frid och fröjd i Boo försam-
ling således?

Jag är benägen att svara ja på 
den frågan, om vi förutsätter, och 
samtidigt hävdar, att församlingens 
utveckling beror på medarbetarnas 
insatser och att det därför gäller att 
utveckla ett koncept, som balanse-
rar fokus och flexibilitet. 

lägg därtill en styrning, led-
ning och organisation, som till fullo 
stödjer just detta. Den klentrogna 
kanske ställer sig kritisk till vissa 
av våra ställningstaganden och vill 
hänvisa till de ”ekonomiska realite-
terna” och vad dessa kan och bru-
kar åstadkomma. 

Min uppfattning är dock, att vi 
inte bör agera som om vi vore ka-
pabla att förutsäga all kommande 
verklighet. En bättre hållning är att 
utgå från våra värderingar och söka 
åstadkomma vad vi här och nu an-
ser vara rätt.

Björn Sandell

våra förtroendevalda har ordet

Ett stort engagemang och  
en bred uppslutning krävs!

Läkande trädgårdsarbete

innan vi vet ordet av är det vår igen! kom till 

kyrkans hus den 16 januari och låt dig inspireras 

av trädgårds terapeuten yvonne Westerberg inför 

den snart stundande nya odlingssäsongen! 

Allt fler blir medvetna om miljöns betydelse för hälsa och välbefinnan-

de. Munkar och nunnor har i sekler använt sig av klosterträdgårdarna 

som en lärande, närande, läkande och helande plats. Idag rekommen-

deras lättare trädgårdsarbete allt oftare när man behöver vila från det 

stressiga, krävande vardagslivet.

Yvonne Westerberg, som byggt upp flera hälsoträdgårdar, förmedlar 

inspiration och kunskap kring design av miljöer, metoder och arbetssätt 

för ökad hälsa och livskvalitet. 

Den 16 januari kommer Yvonne Westerberg till Kyrkans hus i Orminge 

Centrum. Hennes bok, Sinnenas trädgård - ett rum för hälsa och livs-

kvalitet, kommer att finnas till försäljning.

Välkomna!

Björn Sandell, (M), är vice 
ordförande i Kyrkorådet. 
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Namn: veronica lindgren

Ålder: nyss fyllda 45

Familj: bor med min man stefan i årsta. sonen mar-

cus precis flyttat hemifrån. 

Arbetsuppgift i Boo: kaplan 0-18 år, dvs präst för 

barn och ungdomar.

Varför Boo församling? känns som att komma 

hem, bott i björknäs 1999-2009. en härlig mix av 

allt, här finns allt: skärgård och betong, gamla och 

unga, frid och kaos. Här trivs jag. och en riktigt 

rolig tjänst, att få koncentrera mig på det som jag 

verkligen brinner för dvs skapa rum och samman-

hang för barn och ungdomar.

Det har jag gjort tidigare: ekonom, restaurangä-

gare och lärare/pedagog

Det gillar jag att göra på min fritid: Plocka svamp 

och sjunga gospel/jazz.

Namn: michel Hofmann

Ålder: 31 år 

Familj: beror på defintion! enligt min 

definition på familj så har jag en stor 

familj som lever över hela jorden. 

Arbetsuppgift i Boo: Jag kommer att 

jobba som pedagog med inriktning på 

ungdom. 

Varför Boo församling? Jag såg an-

nonsen att boo församling sökte vika-

rie. då gick jag och tittade runt lite på 

hemsidan och jag kände att här kan 

jag trivas. så då sökte jag, blev kallad 

till intervju och sen rullade det på. 

Det har jag gjort tidigare: Jag stu-

derar till präst och är antagen som 

prästkandidat för stockholms stift. 

men gud har inte skapat mig till att 

studera i långa perioder så därför tar 

jag lite i taget och jobbar istället en 

del. Jag har i olika perioder jobbat 

som församlingspedagog, dels på 

västkusten, uppsala och nu min andra 

gång i stockholm.   

Det gillar jag att göra på min fritid: 

På min fritid reser jag gärna runt till 

spännande platser på vår jord. Jag 

tycker om att laga mat. vandra i ska-

pelsen. 

Michel, ny ungdomspedagog
som studerar till präst

krysslösning 3/11

vi publicerar här den rätta lösningen av korsordet i bfn 3/11 och 

säger grattis till krysslösarna liliane Wojciewski, margit ceine och 

anders Hedenström, alla från saltsjö-boo! ni får ett presentkort på 

posten som gäller i vår rättvisemärkta butik!

Veronica, vår nya barn- och ungdoms-
präst trivs bra i Orminge

te-o-bio 
varannan 
torsdag  
under våren
Efter höstens stora intresse för 

satsningen på att visa filmer om 

Jesu liv, kommer vi även under 

våren att tillsammans titta på 

film och samtala om det vi ser.

Programmet är inte spikat än, så 

håll utkik på www.booforsamling.

se och övrig annonsering.

Vi ses följande datum:

26/1, 9/2, 23/2, 8/3, 22/3

Plats: Kyrkans hus i Orminge C.

Info: Paul Fried

Veronica Lindgren trivs med mixen av skärgård 
och betong i Boo församling.

Michel varvar studierna med att jobba, nu som ungdomspedagog.
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lösningen till bfn-krysset 4/11 ska vara redaktionen tillhanda senast den 29 februari 2012. 

adress: boo församlingsnytt, box 3, 132 21 saltsjö-boo. det går också bra att lämna lösningen till kyrkans hus 

i orminge c. ange bfn-krysset på kuvertet. de tre först öppnade rätta lösningarna belönas med presentkort i 

vår rättvisemärkta butik.

bfn-krysset
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konstruktör: gull-britt norling
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Gudstjänster & musik från advent till påsk
Tredje advent, sö 11 dec 

kl. 11 i Boo kyrka. Hög-

mässa. John Sund, Åsa 

Jansdotter. Stefan Boberg, 

flöjt 

Tredje advent, sö 11 dec 

kl. 15 i Boo kyrka. Ljus-

gudstjänst. Luciatåg. 

Veronica Lindgren. Kören 

Tersen och Musiklekis

Fjärde advent, sö 18 dec 

kl. 11 i Boo kyrka. Hög-

mässa. Eva Broo. Birgitta 

Rönnqvist. Sångkvartett: 

Helena Engardt; Åsa Ols-

son sopran; Rakel Hjerpe; 

Kerstin Evén, alt.

Jul & nyår, se ruta

Sö 8 jan kl. 11 i Boo kyrka.

Högmässa. Paul Fried,  

Catarina Carneheim.  

Helena Engardt

Sö 15 jan kl. 11 i Boo kyr-

ka. Förlåtelsens mässa. 

Eva Broo. John Sund. Bir-

gitta Rönnqvist. Michael 

Weiter

To 19 jan kl. 18 i Kyrkans 

hus. Sinnesromässa. Paul 

Fried, Åsa Jansdotter

Sö 22 jan kl. 11 i Boo 

kyrka. Ekumenisk mässa 

tillsammans med Svenska 

Missionskyrkan. Konfir-

mandupptakt. John Sund, 

Veronica Lindgren, Sara 

Mellergård. Kerstin Evén, 

Therése Hamber. Konfir-

mandkör.

Sö 29 jan kl. 11 i Boo kyr-

ka. Mässa med stora och 

små. Veronica Lindgren, 

Åsa Jansdotter. Viveka 

Ullerdal, Michael Weiter, 

Kören Tersen.

Sö 29 jan kl. 13 i Kyrkans 

hus. Finsk gudstjänst. 

Mirja Hakkarainen

Ti 31 jan kl. 19 i Kyrkans 

hus. Mässa i Taizéton.  

Veronica Lindgren

Sö 5 feb kl. 11 i Boo kyrka

Högmässa. Ljus och 

Hoppmässa av Maria 

Hulthén. Lennart Siverbo. 

Nonakören och musiker. 

Dir Helena Engardt.

Sö 12 feb kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. John 

Sund, Paul Fried. Körerna 

Septimen och Cantiga. 

Therése Hamber, Michael 

Weiter

Ti 14 feb kl. 19 i Kyrkans 

hus. Kärlekens mässa.  

Veronica Lindgren.

To 16 feb kl. 18 i Kyrkans 

hus. Sinnesromässa. Paul 

Fried, Åsa Jansdotter

Sö 19 feb kl. 11 i Boo 

kyrka. högmässa med 

kyrkoherdeinstallation. 

John Sund hälsas väl-

kommen till församling-

en. Biskop eva Brunne 

leder mottagandet. För-

samlingens präster och 

diakoner. Körerna Kvin-

ten, Joy, Gosskören och 

Boo Cantabile. Kerstin 

Evén och Helena Engardt.

 

Ti 21 feb kl. 19 i Kyrkans 

hus. Mässa i Taizéton.  

Veronica Lindgren

On 22 feb kl. 8.30 i Kyr-

kans hus. Askonsdags-

mässa. Eva Broo

Sö 26 feb kl. 11 i Boo kyr-

ka. Högmässa. Eva Broo. 

Michael Weiter

Sö 26 feb kl. 13 i Kyrkans 

hus. Suomalainen juma-

lanpalvelus. Finsk guds-

tjänst. Mirja Hakkarainen

Sö 4 mars kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Kören 

Vokalen. Helena Engardt, 

Michael Weiter

Sö 11 mars kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Kören 

Boofinkarna och Gosskö-

ren. Therese Hamber, Ker-

stin Evén

To 15 mars kl. 18 i Kyr-

kans hus. Sinnesromässa. 

Paul Fried, Åsa Jansdotter

Sö 18 mars kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Körer-

na Cantiga, Septimen och 

Boo Cantabile. Therese 

Hamber, Helena Engardt

Sö 18 mars kl. 13 i Kyr-

kans hus. Fastetidens 

sånger. Paastonajan lau-

luja Mirja Hakkarainen

Sö 25 mars kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Kö-

rerna Kvinten och Joy. 

Kerstin Evén

Ti  27 mars kl. 19 i Kyr-

kans hus. Mässa i Taizé-

ton. Veronica Lindgren

Palmsöndagen 1 apr kl. 11 

i Boo kyrka. Mässa med 

stora och små. Familje-

dag. Veronica Lindgren. 

Musiklekis och Tersen. 

Viveka Ullerdal, Michael 

Weiter 

Jul o nyår i boo församling
Julafton 24 dec kl. 9.30 i Boo kyrka. 

Samling vid krubban  Veronica Lindgren, 

Kerstin Evén, körerna Kvinten, Gosskö-

ren. Klara Rylander, flöjt.

Julafton 24 dec kl. 11 i Boo kyrka

Samling vid krubban  Veronica Lindgren, 

Kerstin Evén. Körerna Happy och Joy. 

Klara Rylander, flöjt.

Julafton 24 dec kl. 12-14 i Kyrkans 

hus. Julstuga. Catarina Carneheim, Åsa 

Jansdotter, Veronica Lindgren, Michael 

Weiter

Julafton 24 dec kl. 17 i Boo kyrka

Julbön. Veronica Lindgren. Kerstin Evén, 

Flickkörstrio.

Julafton 24 dec kl. 17 OBS! i Boo kapell. 

Julbön. Lennart Siverbo, Michael Weiter 

och Axelina Lindholm, sång. 

Julafton 24 dec kl. 23.30 i Boo kyrka

Midnattsmässa. Paul Fried, Veronica 

Lindgren. Kören Cantiga. Therése Ham-

ber.

Juldagen 25 dec kl. 7 i Boo kyrka

Julotta. Lennart Siverbo. Julottekören. 

Michael Weiter. Mats Agnelid, trombon, 

Lars Almqvist, trumpet.

Juldagen 25 dec kl. 7 OBS! i Boo kapell. 

Julotta. Eva Broo

Juldagen 25 dec kl. 9 i Kummelnäs 

kapell. Julotta. Lennart Siverbo, Julot-

tekören, Michael Weiter, blåsare

Juldagen 25 dec kl. 11 i Boo kyrka

Finsk julotta/ Suomalainen joulujuma-

lanpalvelus. Mirja Hakkarainen, Esa Aa-

pro sjunger solo

Annandag jul 26 dec kl. 11 i Boo kyrka. 

Högmässa. Paul Fried, Birgitta Rönn-

qvist. Michael Weiter

Nyårsafton 31 dec kl. 16 i Boo kyrka. 

Obs tiden! Nyårsbön. Lennart Siverbo. 

Helena Engardt

Nyårsdagen 1 jan kl. 17 i Boo kyrka. Obs 

tiden! Mässa för fred. Eva Broo

Trettondedag jul 6 jan 2011 kl. 11 i Boo 

kyrka. Högmässa. Lennart Siverbo, John 

Sund. Helena Engardt

konserter 

Ti 13 dec kl. 19 i Boo kyrka. luciakonsert. Körerna 

Cantiga, Septimen, Kvinten, Joy. Dir Therese Hamber, 

Kerstin Evén. Piano Anders Henriksson

Sö 18 dec kl. 16 i Boo kyrka. Julkonsert. Kören Voka-

len och musiker. Dir. Helena Engardt

Fr 6 jan kl. 16 i Boo kyrka. trettondagskonsert ”vi 

sjunger ut julen”. Kören Boo Cantabile. Under ledning 

av Helena Engardt 

Lö 18 feb kl. 17 i Boo kyrka. konsert för världens 

barn. Körerna Kvinten, Joy, Happy under ledning av 

Kerstin Evén. Solist Elin Wilén. Gitarr Hjalmar Wilén 

och Tor Wilén. Piano Anders Henriksson

Sö 19 februari kl. 16 i Boo kyrka. ”Jesu meine 

freude” av J S Bach. Boo Vokalensemble. Barock–

ensemble. 
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kyrkan är öppen

Boo kyrka är öppen on-sö 

kl. 10-15 samt i samband 

med gudstjänster.

kyrkans hus

Kyrkans hus i Orminge C 

är öppet må–to kl. 9–16, 

fr kl. 9–15. Café Brunnen 

serverar kaffe, te, kylda 

drycker, smörgåsar och 

kakor.

gudstjänster

Söndagens huvudguds-

tjänst firas nästan alltid 

som mässa i Boo kyrka 

kl. 11. Kyrkans program 

annonseras också i lokal-

press, genom affischering 

och på www.booforsam-

ling.se.

morgonmässa

Ons kl. 8.30 firar vi mor-

gonmässa i Mariasalen, 

Kyrkans hus.  

kvällsmässa i taizéton

31 jan, 21 feb, 27 mars 

kl. 19 i Kyrkans hus. 

Sinnesromässa  

To 19/1, 16/2, 15/3 i Kyr-

kans hus kl. 18. Paul Fried, 

Åsa Jansdotter

kyrktaxi

Alla som har behov av att 

åka taxi till gudstjänsten 

får ersättning mot kvitto 

på kansliet i Kyrkans hus.

möteSplatSer

tisdagssoppa

Soppa, kaffe, kaka samt en 

stunds andlig spis serve-

ras för 30 kr. Ti kl. 12. 

Första soppan för våren 

17 jan.

regnbågen

Aktivitetsgrupp för boen-

de på Rodret, Kompassen 

och Ametisten m.fl. 

To kl. 19. Info: Birgitta 

Rönnqvist, el Catarina 

Carneheim. 26/1, 9/2, 15/3

kyrkliga arbetskretsen

Arbetskretsen träffas må 

kl. 14 (ojämna v)

Start 16 jan.

Suomalaista toimintaa

Suomalaiset jumalan-

palvelukset. Pappi: Mirja 

Hakkarainen. 29/1, 26/2, 

18/3.  

Tervetuloa perinteisiin 

joulunmyyjäisiin! La 10/12 

klo 10, Kyrkans hus, Or-

minge C

Su 18/12 klo 15, Kyrkans 

hus: Kauneimmat jou-

lulaulut Hannele ja Erik 

Iivonen

Keskustelupiiri

Torstaina, klo. 13–15, Kyr-

kans hus. 19/1, 2/2, 16/2, 

1/3, 15/3, 29/3

träffar för daglediga 

Martasalen kl. 14. Pris: 30 

kr. 26/1, 9/2, 23/2, 8/3, 

22/3. För program se af-

fischering och www.boofor-

samling.se.

Samling vid Brunnen 

Föredrag och samtal med 

intressanta personer. 

Sö kl. 18-20. Enklare förtä-

ring. 29/1 program ej klart, 

26/2 program ej klart, 

25/3 Helle Klein, 29/4 

Morgan Alling

oasen

En mötesplats med möjlig-

het att äta något till sym-

bolisk kostnad. Smörgås 

tisdagar, soppa torsdagar. 

Vi är också behjälpliga i 

kontakter med myndighe-

ter och liknande. Start 10 

januari. Ti, to, kl. 10-11.30

Info: Paul Fried, Åsa Jans-

dotter

te-o-bio

Filmvisning och samtal.

To kl. 18.30 Datum: 26/1, 

9/2, 23/2, 8/3, 22/3

kropp och SJäl

enskilda samtal

Behöver du någon att tala 

med? I enskilda samtal 

med en präst eller dia-

kon kan du prata om allt. 

Samtalen är kostnadsfria 

och den du talar med har 

tystnadsplikt.

Tidsbeställning: 08-747 

66 00 (vx Boo försam-

ling). Jourhavande präst 

tel 112.

Sorgegrupp

Samtalscirkel för den som 

har mist någon anhörig 

med möjlighet att utbyta 

tankar och dela erfarenhe-

ter i sorgen. Start ti 21/2 

kl. 18. Info och anmälan: 

Birgitta Rönnqvist eller 

Catarina Carneheim 

på gång i Boo församling

Alla aktiviteter är i Kyrkans hus i Orminge  

Centrum om ej annat anges. 

Telefonnummer och mejladresser till  

församlingens personal hittar du på sid 19. 

Barnkörer 

musiklekis 4–6 år. Utan föräldrar. 

Ti kl. 15.30-16, To kl. 16-16.30

Terminstart v 3

tersen 7–9 år. Ti kl. 16.30–17.30

Terminstart 17 jan

Anmälan Tersen och Musiklekis: 

Viveka Ullerdal 

kvinten 9–12 år. Må kl. 16–17 

Terminstart 23 jan

gosskör 5-9 år. On kl. 15-15.45 

(Grupp 1), On kl. 16.30-17.15 (Grupp 2) 

Terminstart 25 jan

happy åk F-2. Ti kl. 14-14.45 i Boo 

kyrka. Terminstart 24 jan

Joy åk 3-6. Ti kl. 15-15.45 i Boo 

kyrka. Terminstart 24 jan

Anmälan Kvinten, Gosskör, Happy 

och Joy: Kerstin Evén

ungdomSkörer 

Septimen Kör för alla! 13-25 år. Inga 

förkunskaper krävs. Gospel, pop, 

Taizémusik samt enklare klassisk 

musik. Må kl. 17-18. Terminstart 16/1

cantiga Kör för dig som vill satsa 

mer och är 18-25 år! All slags musik 

men med tyngdpunkt på klassiskt. 

Körvana krävs. Enklare inträdes-

prov. Vi övar må kl. 18.15-20. Ter-

minstart 16/1

Anmälan Cantiga och Septimen: 

Therése Hamber

vuxenkörer

nonakören. Damkör tisdagar 

kl. 13-15. Terminstart 24/1

vokalen. Blandad vuxenkör. Ti 

kl. 19-21 Terminstart 24/1

kammarkören Boo cantabile

För dig med körvana. www.boo-

forsamling.se/boocantabile. To 

kl. 19-21.30 Terminstart 26/1

Anmälan Nonakören, Vokalen, Boo 

Cantabile: Helena Engardt

Boofinkarna (60+)

On kl. 14.30-16 Terminstart 18/1

Anmälan Boofinkarna: Therése 

Hamber

SJung i kör du ockSå! alla körer övar i kyrkans hus utom happy och Joy.

samling vid brunnen 
Föredrag och samtal med intressanta personer.  

Enklare förtäring. Kl. 18-20. Välkomna!

29/1 och 26/2 – för program, se affischering och www.

booforsamling.se

25/3  Helle Klein, skribent, debattör, präst

29/4  Morgan Alling, författare, skådespelare

pilgrimens 7 nycklar
under våren träffas vi och lär oss mer om ”Pilgrimens 

sju nycklar”: långsamhet, bekym-

merslöshet, enkelhet, frihet, delande, 

andlighet och tystnad. vi planerar ett 

par vandringar i närområdet och för 

den som orkar och vill gör vi en längre 

dagstur på sörmlandsleden. vi träffas 

åtta tisdagar kl 18 (varannan vecka) 

med start 7/2. alla är välkomna!  

anmälan senast 16/1 till åsa Jansdotter.
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på gång i Boo församling

drömgrupp

Vi tolkar varandras dröm-

mar enligt en väl beprövad 

metod. To kl. 19 19/1, 16/2, 

15/3, 29/3. Info: Lennart 

Siverbo

må bra-gruppen

Kom och gå med oss i 

blandad terräng. Vi avslu-

tar med fika och samtal. 

Må kl. 10, samling Kyrkans 

hus. Ingen föranmälan 

krävs. Start 5 mars Info: 

Catarina Carneheim

pilgrimens 7 nycklar 

8 tisdagar under våren. 

Start 7/2 kl. 18

Info: Åsa Jansdotter

retreat i Stocksund

Vi anordnar retreat i Pet-

ruskyrkan i Stocksund i 

samarbete med Dande-

ryds församling 11 feb. An-

mälan och info: Eva Broo

Senior-qigong

Ti kl. 11. Start 10 jan. Info: 

Eva Broo

öppen qigong-träning 

enligt Biyunmetoden

On kl. 18. Start 11 jan

Info: Eva Broo

frigörande andning

Friskvårdsmetod för kropp 

och själ. För att andas i 

grupp krävs först ett en-

skilt samtal. Gruppandning 

i Kyrkans hus on kl. 19 

(ojämna v.) Tidsbokning 

för samtal/anmälan till 

gruppandning: Eva Broo 

Start 18 jan

Zenmeditation

Meditation enligt zen-

metoden. Vi sitter oss 

till stillhet. Öppet för alla 

trosinriktningar. För nya 

deltagare, genomgång 

kl. 18.45. Inga andra för-

kunskaper. Ti kl. 19. Info: 

Lennart Siverbo. Start 

17 jan

andlig  

fördJupning

Bibelstudium

Just nu studerar vi ”Be-

rättarna” Gamla testa-

mentets historiska böcker. 

Inga förkunskaper krävs.

To kl. 19 (jämna v). Start 

26 jan. Anmälan och info: 

Lennart Siverbo

ignatiansk-inspirerad 

andlighet 

Samtal bibelmeditation i 

ignatiansk tradition.

Ti kl. 18 i Boo kyrka. Start 

17 jan, ojämna v.

Anmälan: Eva Broo

en dag med bibeln

i Björknäskyrkan. Samarr. 

med missionsförsamling-

en i Nacka. Lö 24 mars kl. 

10 - 15.

Barn och ung-

domSverkSamhet

kyrkans öppna förskola

Barn 0-5 år är välkomna 

tillsammans med en vux-

en. Vi leker, fikar och lär 

känna varandra. Fika till 

självkostnadspris. Ingen 

anmälan behövs.  

Plats: Kyrkans hus, Or-

minge C

Må, ti, to, fr kl. 9-11.30 

(Sångstund kl. 9.30) 

On kl. 13.30-15.30  

(Sångstund kl. 14)

Start v. 3

Plats: Kummelnäs kapell

Må, ti, to kl. 9-11.30 

Ti kl. 13.30-15.30 (0-10 

mån) On kl. 13.30-15.30

Sångstund innan vi går 

hem. Start v. 3

klapp o klang 

Vi sjunger, spelar rytmin-

strument och dansar. Fika 

till självkostnadspris. 

Plats: Kyrkans hus

To kl. 9.30-10.15 (10 

mån-1,5 år) Plats för 17 

barn. Obs! Anmälan krävs. 

Mer info på hemsidan! 

To kl. 10.45-11.30 (4-10 

månader) Ingen anmälan 

behövs. Start v. 3

Plats: Kummelnäs kapell

Fr kl. 9.30-11.30 (0-5 år) 

Plats för 12 barn. Obs! An-

mälan krävs. Mer info på 

hemsidan! Start v. 3

öppet kyrkis

Barn 3-5 år är välkomna 

tillsammans med en vux-

en. Även småsyskon födda 

2011 får gärna följa med. 

Vi har samling med bibel-

berättelse. Plats: Kum-

melnäs kapell må kl. 13-15

Info och anmälan: Carita 

Ahlsved. Start v. 3

musiklekis

Vi sjunger, dansar och 

spelar rytminstrument.  

Ålder 4-6 år.  Plats: Kyr-

kans hus, Orminge C  

Ti kl. 15.30-16 (utan föräld-

rar) To kl. 16-16.30 (utan 

föräldrar) Info och anmä-

lan: Viveka Ullerdal 

Start v. 3

mässa med stora och 

små i Boo kyrka

11 dec kl. 15; 24 dec kl. 

9.30 samt kl. 11 (Samling 

vid krubban)

29 jan kl. 11; 19 feb kl. 11, 

Palmsön 1 april kl. 11, fa-

miljedag.

Scouterna

För barn från 7 år

Som scout gör man massa 

olika saker, allt från att 

lära sig att vara en bra 

kompis till att göra upp 

eld. Plats: Arbetsgår-

den/scoutstugan. On 

kl. 18-19.30. Start v. 3. 

Info och anmälan: Fanny 

Nordberg

dax

Eftermiddagslediga 

skolbarn (10-12 år) är väl-

komna till Kyrkans hus, må 

och ti kl. 14-16. Vi spelar 

spel, pingis, leker, pysslar, 

bakar och fikar. Info och 

anmälan: Alexandra Hjelm. 

Start v. 3

tjejgrupp

Tjejer i åk 5 eller åk 6 är 

välkomna till Tjejgrup-

pen i Kyrkans hus, må kl. 

17-18.30. Vi pratar, tecknar, 

pysslar, bakar, ser på 

film, åker iväg på roliga 

aktiviteter eller spelar 

spel. Vi tar max emot 

8 pers. Info och anmälan: 

Alexandra Hjelm. Start v. 3

Boooa

Är du mellan 13-18 år? Då 

är Boooa-gänget något 

för dig. Vi fyller kvällarna 

med aktiviteter, pyssel och 

upptåg. Vi avslutar med 

mässa, andakt och te-

och-häng (då dricker vi te 

och snackar). Datum: 31/1, 

21/2, 27/3. Tid: kl. 18-21.30. 

Info: Michel Hoffman, boo.

ung@svenskakyrkan.se

konfirmation

För mer information gäl-

lande konfirmationsläs-

ning se www.booforsam-

ling.se el. kontakta Maria 

Thysell, boo.ung@svenska-

kyrkan.se

Alla aktiviteter är i Kyrkans hus i Orminge 

Centrum om ej annat anges. 

Telefonnummer och mejladresser till för-

samlingens personal hittar du på sid 19. 

I samarbete med 

Sista chansen!
anmäl dig nu som konfir-

mand för 2012! boo försam-

ling erbjuder fyra konfirma-

tionsalternativ: Fotokonfa på 

hemmaplan, Sommarläger 

på Åland, Särskolekonfa 

och Riksgränsen-konfa. läs mer på www.booförsam-

ling.se. anmäl dig senast 15 december till boo.ung@

svenskakyrkan.se. kontakta maria thysell, verksam-

hetsansvarig 0-18 år, 08-747 66 12, om du vill veta mer. 

kärleksvecka!
Håll utkik efter vår kärleksvecka 13-19 februari! veckan 

kommer innehålla 

bland annat Alla hjär-

tans dag-mässa i kyr-

kans hus kl 19, barn-

gudstjänst to 16 feb 

och välgörenhetskon-

sert lö 18 feb! mer info 

längre fram. se www.

booforsamling.se och 

sedvandlig affischering 

och annonsering.
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adresser och telefonnummer
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kyrkans hus i Boo utövägen 4, orminge c 

Postadress: box 3, 132 21 saltsjö-boo  

tel. 08–747 66 00, tel tid vxl mån–fre kl. 10–12, 

13–15. fax: 08–715 93 14. kyrkans hus är öppet 

mån–tors kl. 9–16, fre kl. 9–15

boo.pastorat@svenskakyrkan.se

Boo kyrka boo kyrkväg 8

kyrkan är öppen för besök on–sö kl. 10–15

kummelnäs kapell

kummelnäsvägen 70, tel 08–747 66 27

Scoutstugan

kummelnäsvägen, tel 08–747 66 28

präster

kyrkoherde John Sund

tel 08–747 66 06, 072–22 98 812

john.sund@svenskakyrkan.se

komminister Lennart Siverbo

tel 08–747 66 09, 070–312 00 17

lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

komminister Eva Broo

tel 08–747 66 10, 070–547 66 05 

eva.broo@svenskakyrkan.se

komminister Mirja Hakkarainen, finsktalande

tel 08–747 66 07, 070–203 76 78

mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

komminister Paul Fried 

08–747 66 34, 073–273 29 09

paul.fried@svenskakyrkan.se

komminister Veronica Lindgren

tel 08-747 66 39, 070-231 03 57

veronica.lindgren@svenskakyrkan.se

komminister Sara Björk (tjl) 

komminister Mi Cedergren Helén (tjl)

Pastorsadjunkt Daniel Hafner (tjl)

diakoner

Birgitta Rönnqvist

tel 08–747 66 11, 070–574 62 68

birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Catarina Carneheim

tel 08–747 66 23, 070–256 90 67

catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

Emma Norling, 08-747 66 13, 072–725 85 90

emma.norling@svenskakyrkan.se

Sophie Sköldeberg (tjl)

Åsa Jansdotter (vik)

08-747 66 03, 070-201 70 74

asa.jansdotter@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker

organist Helena Engardt

tel 08–747 66 18, 070–968 78 87 

helena.engardt@svenskakyrkan.se

kantor Michael Weiter

tel 08–747 66 19, 070–779 05 97

michael.weiter@svenskakyrkan.se

kantor Kerstin Evén 

tel 08–747 66 14, 070–258 10 40

kerstin.even@svenskakyrkan.se

Körledare och assistent

Therése Hamber

08-747 66 14, 072–725 85 89

therese.hamber@svenskakyrkan.se

informatörer

Christer Engström, tel 08–747 66 05

christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

Annika Kämpe (tjl)

Yrsa Westerlund (vik) tel 08-747 66 05

yrsa.westerlund@svenskakyrkan.se

pedagoger

Maria Thysell, tel 08–747 66 12, 073–460 21 80

maria.thysell@svenskakyrkan.se

Hanna Bjärenstam (tjl)

Michel Hofmann (vik)

tel 08–747 66 16, 073–461 30 62

michel.hoffman@svenskakyrkan.se

Johanna Trennevik (tjl)

Viveka Jensell Ullerdal (vik)

viveka.ullerdal@svenskakyrkan.se 

08–747 66 21

fritidsledare, barntimmeledare

Alexandra Hjelm   

tel 08–747 66 35, 073–461 17 65

alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

Fanny Nordberg 

tel 08–747 66 32, 076–237 36 38 

fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

Carita Ahlsved, tel 08–747 66 27

kansli

administrativ chef Lars Marmstål, tel 08– 

747 66 02, lars.marmstal@svenskakyrkan.se

ekonomiansvarig Lotta Frohm Lindberg  

tel 08–747 66 04  

lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

kyrkobokföring och bokning Sonia David

tel 08–747 66 01, sonia.david@svenskakyrkan.se

receptionist

Annie Petrini, tel 08–747 66 36

ann-katrine.petrini@svenskakyrkan.se

Pia Lindell, tel 08-747 66 36

vaktmästeri 

Jan Johansson, tel 08–747 66 24/26, 070– 

757 55 93 jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

Lucas Persson, 08–747 66 15/26, 070– 

249 08 80, lucas.persson@svenskakyrkan.se

Susanne Ellestad (tjl)

Camilla Lidén (vik), 08–747 66 31

camilla.liden@svenskakyrkan.se

Service

Husmor Annika Borg, tel 08–747 66 17

annika.b.borg@svenskakyrkan.se

ass. husmor & lokalvårdare Cathrin Dahlblom 

Olsson, tel 08–747 66 17 

cathrin.dahlbom@svenskakyrkan.se

lokalvårdare Lena Lundqvist, tel 08– 

747 66 00, lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsförvaltningen, boo kyrkväg 13

kyrkogårdschef Ivar Fors, tel 08– 

747 66 22, kl. 9–11, 070–571 69 77, fax: 08– 

715 93 16, ivar.fors@svenskakyrkan.se

Catrin Malmsjö Ström, 08–747 66 29

catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

Håkan Hedin, tel 08–747 66 25, 070–242 27 21 

hakan.hedin@svenskakyrkan.se

Sam Lundström, tel 08–747 66 25, 070– 

834 01 31, sam.lundstrom@svenskakyrkan.se

Thomas Holmberg Gorgén, tel 08–747 66 25 

thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

FULLMäKTIGE

ordf: Ingmar Berthelsen (m) 070-295 63 10  

1:e vice ordf:  Maria Svedberg (s)  

070–403 30 50, 08-715 88 86

2:e vice ordf: Lotta Sjöman (Posk)  

070–678 01 23 

KYRKORÅD

ordf: Margareta Huzelius (s) 070–571 24 76

vice ordf: Björn Sandell (m) 070–311 32 82

förtroendevalda 

Denna organisation gäller under 
mandatperioden 2010-2013
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Boo församlingsnytt utges av Boo församling, 

Svenska kyrkan. tidningen utkommer med fyra 

nummer per år och distribueras till alla hushåll  

i boo, samt som taltidning. 

Adress box 3, 132 21 saltsjö-boo   Tel 08–747 66 05
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Layout typatext 

Tryck tellogruppen   Upplaga 11 500 ex
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Ansvarig utgivare John sund

Redaktörer christer engström

christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

yrsa Westerlund, vik

yrsa.westerlund@svenskakyrkan.se

Sinnesro gudstjänst – för dig?
under höSten har vi startat 
upp sinnesrogudstjänster i försam-
lingen. Det är en gudstjänst som är 
inspirerad av aa:s tolvstegsprogram, 
men som inte bara vänder sig till 
den som arbetat enligt den model-
len. Som vanligt är alla är självklart 
välkomna! 

Men kanske kan man tänka sig att 
den vänder sig till dig som definierar 
dig som sökare, du som söker inre 
lugn, sinnesro eller Gud? Språket är 
lite enklare än i en vanlig högmässa 
och en ovan kyrkobesökare skulle 
nog säga att det kan vara lättare att 
hänga med i det som händer. 

Eftersom gudstjänsten är sprung-
en ur tolvstegsrörelsen är nattvar-
den alkoholfri. Men som sagt är 
det är inte på något sätt så att man 
behöver ha haft ett missbruk för att 
delta. 

Vi är nog många som kämpar 
med vardagen för att få den att 
fungera, hur hittar man lugnet i till-
varon när det är så mycket som ska 
göras hela tiden? Hur räcker vi till 

för varandra utan att samtidigt tänja 
ut oss själva helt och hållet? 

SinneSroBönen lyder ”Gud ge 
mig sinnesro att acceptera det jag inte 
kan förändra, mod att förändra det jag 
kan och förstånd att inse skillnaden”. 
Den kan vara en hjälp att bena ut 
hur vi lever våra liv och se saker ur 
nya vinklar men den är för den skull 
inte enkel att efterleva. 

Vi kan ta den stundande julen 
som exempel. Vi ska köpa klappar 
och pynta, koka skinka och baka 
lussebullar, pyssla och hälsa på alla 
släktingar (även dem vi inte trivs 
så bra med… ). Det här ska vi inte 
bara ha råd med, vi förväntas också 
ha roligt under tiden. Det är nog 
inte så konstigt att alla julaktiviteter 
som behöver volontärer numera har 
långa köer för alla som vill hjälpa 
till? 

Kanske är det så att vi flyr från 
vår egen pressade jultillvaro för att 
istället fokusera på andras samtidigt 
som vi gör något gott? 

Hur hittar vi acceptansen i vår 
egen existens så att vi förstår att det 
är okej att vi inte är några super-
människor som hinner och gör allt? 

Var finner vi modet att säga ifrån 
till det vi faktiskt inte vill göra men 
kanske gör av slentrian eller för att 
vanan är både lockande och svår att 
bryta? 

Det finns inga snabblösningar i 
våra liv. Sinnesrogudstjänsten vill er-
bjuda dig ett andningshål i tillvaron. 
Kom som du är och se om det är 
något för dig! 

”gud, ge 
mig sin-
nesro att 
accep tera 
det jag inte 
kan för-
ändra, mod 
att förändra 
det jag kan 
och för-
stånd att 
inse skillna-
den” Åsa Jansdotter

diakon i Boo församling

[julfira i frid]

Man måste inte lägga sig platt inför alla krav som julen ställer.


